
 

Муниципальное образование 
Мамонтовский район Алтайского края 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СБОРНИК 
правовых актов 

 
 
 
 
 

Официальное издание 
Мамонтовского районного Совета народных депутатов и 

Администрации Мамонтовского района 
 
 

Раздел I 
 

1 сессия  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сентябрь 2017 
с. Мамонтово 





Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I. Решения Мамонтовского районного Совета народных депутатов 
Алтайского края 

 

II. Постановления и распоряжения главы Мамонтовского района 
 
III. Постановления и распоряжения Администрации Мамонтовского 

района 
 
IV. Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 

самоуправления 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ 
      Мамонтовский районный Совет народных депутатов Алтайского края и            

Администрация Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 
Белобородова Е.В. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 
658560, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Мамонтово, ул. Советская, д.148 

 

 

 

Дата выпуска 15.10.2017 № 1 Раздел I 

Тираж  20 экз. 

Распространяется бесплатно 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 1 

с. Мамонтово  
 

 

Об утверждении повестки  

дня первой сессии  

Мамонтовского районного  

Совета народных депутатов  

шестого созыва  

 

В соответствии со ст. 6 Регламента Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
            1. Утвердить повестку дня первой сессии Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва, включив следующие вопросы: 

- Об утверждении повестки дня первой сессии Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва; 

- Об избрании Мандатной комиссии Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов; 

- Об избрании председателя Мандатной комиссии Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов;  

- Об избрании секретариата  Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов; 

- О сообщении Избирательной комиссии муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края о результатах выборов депутатов 

Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского края 

шестого созыва; 

- О признании полномочий депутатов и правомочности Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края шестого созыва; 

- Об информации Мандатной комиссии о регистрации постоянного 

депутатского объединения – фракции Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Мамонтовском районном Совете народных 

депутатов Алтайского края шестого созыва; 

-  О прекращении полномочий главы района; 

- Об избрании счетной комиссии по проведению тайного голосования по 

избранию председателя и заместителя председателя Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов; 

- Об избрании председателя  Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов; 

- О структуре Мамонтовского районного Совета народных депутатов; 



- Об избрании заместителя председателя  Мамонтовского  районного Совета 

народных депутатов; 

- О формировании постоянных комиссий  Мамонтовского  районного 

Совета народных депутатов их количественном и персональном составе;  

- Об избрании председателей постоянных комиссий Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов;  

- Об избрании заместителей председателей постоянных комиссий 

Мамонтовского районного Совета народных депутатов; 

- О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Мамонтовский район Алтайского края; 

- О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края; 

- О назначении исполняющего обязанности главы района. 

            2. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов  



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017  № 2 

с. Мамонтово 
  
 

Об избрании Мандатной комиссии  

Мамонтовского районного Совета  

народных депутатов 

 
       В соответствии с п. 9 ст. 6, ст.ст. 51, 56 Регламента Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов,  районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Избрать Мандатную комиссию Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов в следующем составе: 

Булингер Александр Антонович,  депутат по избирательному округу № 2; 

Буханцова Анастасия Владимировна, депутат по избирательному округу № 4; 

Кретов Юрий Федорович, депутат по избирательному округу №  4; 

Олешевич Валерий Мефодьевич,  депутат по избирательному округу №  1. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   

      

      
 
 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017  № 3 

с. Мамонтово  
 
 

Об избрании председателя 

Мандатной комиссии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов 

 
         В соответствии с п. 2 ст. 56 Регламента Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов, на основании протокола № 1 заседания 

Мандатной комиссии,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить по предложению Мандатной комиссии на должность 

председателя Мандатной комиссии Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов Кретова Юрия Федоровича, депутата по избирательному 

округу №  4. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

            3. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 4 

с. Мамонтово  
 
 

Об избрании секретариата 

Мамонтовского районного Совета  

народных депутатов 

 
           В соответствии со ст. 55 Регламента Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
           1.  Избрать секретариат  Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов в следующем составе: 

Буханцова Анастасия Владимировна, депутат по избирательному округу № 4; 

Еремеев Александр Николаевич, депутат по  избирательному округу №  3. 

           2.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

           3. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017  № 5 

с. Мамонтово  
 
 

О сообщении Избирательной  

комиссии муниципального  

образования Мамонтовский район  

Алтайского края о результатах  

выборов депутатов Мамонтовского  

районного Совета народных  

депутатов Алтайского края  

шестого созыва  

 
            В соответствии со ст. 6 Регламента Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

            1. Сообщение председателя Избирательной комиссии муниципального  

образования Мамонтовский район Алтайского края Демченко С.Н. о 

результатах выборов депутатов Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов Алтайского края шестого созыва принять к сведению. 

            2. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   



ИНФОРМАЦИЯ 

избирательной комиссии муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края о регистрации депутатов Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края шестого созыва, избранными по 

многомандатным избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4. 

 

        На основании решения избирательной комиссии муниципального 

образования Мамонтовский район Алтайского края от 11 сентября 2017 года 

№ 13/5 «Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Мамонтовского районного Совета народных депутатов Алтайского края 

шестого созыва» по многомандатным избирательным округам и на 

основании протоколов о результатах выборов депутатов Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов шестого созыва по многомандатным 

избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4 от 11 сентября 2017 года, в 

соответствии со статьей 166 Кодекса Алтайского края о выборах, 

референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС избирательная комиссия 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края приняла 

решение от 18.09.2017 № 14/1 о регистрации 18 депутатов Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края шестого созыва, 

избранным по многомандатным избирательным округам № 1, № 2, № 3, № 4 

(приложение) и выдачи зарегистрированным депутатам удостоверений об 

избрании их депутатами. 

 

 

Председатель избирательной комиссии                                        С.Н. Демченко 



   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  П
ри

ло
ж

ен
ие

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  к

 р
еш

ен
ию

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 к

ом
ис

си
и 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

М
ам

он
то

вс
ки

й 
ра

йо
н 

А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

от
 1

8 
се

нт
яб

ря
 №

 1
4/

1 
С

пи
со

к 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 р

ай
он

но
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

 ш
ес

то
го

 с
оз

ы
ва

, 
из

бр
ан

ны
х 

по
 м

но
го

м
ан

да
тн

ы
м

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
м

 о
кр

уг
ам

 №
 1

, №
 2

, №
 3

, №
 4

. 
Н

ом
ер

 
ок

ру
га

 
Ф

ам
ил

ия
, и

м
я,

 о
тч

ес
тв

о 
из

бр
ан

но
го

 
ка

нд
ид

ат
а 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ог

о 
об

ъе
ди

не
ни

я,
 в

ы
дв

ин
ув

ш
ее

 д
еп

ут
ат

а,
 

са
м

ов
ы

дв
иж

ен
ие

 
1 

Б
ут

ы
ри

н 
С

ер
ге

й 
В

ла
ди

м
ир

ов
ич

 
Г

лу
ш

ко
в 

В
ла

ди
м

ир
 А

ле
кс

ее
ви

ч 
 К

он
он

ов
а 

Н
ин

а 
В

ас
ил

ье
вн

а 
Н

ек
лю

до
в 

В
ик

то
р 

И
ва

но
ви

ч 
О

ле
ш

ев
ич

 В
ал

ер
ий

 М
еф

од
ье

ви
ч 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

С
П

Р
А

В
Е

Д
Л

И
В

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

 в
 

М
ам

он
то

вс
ко

м
 р

ай
он

е 
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 П

ар
ти

и 
«Е

ди
на

я 
Р

ос
си

я»
 

С
ам

ов
ы

дв
иж

ен
ие

 
2 

Б
ел

об
ор

од
ов

а 
Е

ле
на

 В
ла

ди
м

ир
ов

на
 

Б
ул

ин
ге

р 
А

ле
кс

ан
др

 А
нт

он
ов

ич
 

 К
ис

ел
ев

 Е
вг

ен
ий

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
 

Ф
ри

с 
Р

уд
ол

ьф
 В

ик
то

ро
ви

ч 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 п

ол
ит

ич
ес

ко
й 

па
рт

ии
 

«К
О

М
М

У
Н

И
С

Т
И

Ч
Е

С
К

А
Я

 П
А

Р
Т

И
Я

  Р
О

С
С

И
Й

С
К

О
Й

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Ц
И

И
» 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 П

ар
ти

и 
«Е

ди
на

я 
Р

ос
си

я»
 

3 
Г

ор
ея

вч
ев

 В
ик

то
р 

Н
ик

ол
ае

ви
ч 

Д
ол

ж
ен

ко
 С

ер
ге

й 
В

ас
ил

ье
ви

ч 
Е

ре
м

ее
в 

А
ле

кс
ан

др
 Н

ик
ол

ае
ви

ч 
 За

м
ул

ин
 В

ит
ал

ий
 Н

ик
ол

ае
ви

ч 
С

ур
м

ав
а 

Э
ду

ар
д 

А
бе

са
ло

м
ов

ич
 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 П

ар
ти

и 
«Е

ди
на

я 
Р

ос
си

я»
 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 
«К

О
М

М
У

Н
И

С
Т

И
Ч

Е
С

К
А

Я
 П

А
Р

Т
И

Я
  Р

О
С

С
И

Й
С

К
О

Й
 Ф

Е
Д

Е
Р

А
Ц

И
И

» 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 П

ар
ти

и 
«Е

ди
на

я 
Р

ос
си

я»
 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
4 

Б
ух

ан
цо

ва
 А

на
ст

ас
ия

 В
ла

ди
м

ир
ов

на
 

Г
ус

ьк
ов

 Г
ен

на
ди

й 
В

ал
ен

ти
но

ви
ч 

К
ре

то
в 

Ю
ри

й 
Ф

ед
ор

ов
ич

 
 С

об
ол

ев
а 

Е
ле

на
 Ю

рь
ев

на
 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 П
ар

ти
и 

«Е
ди

на
я 

Р
ос

си
я»

 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 П

ар
ти

и 
«Е

ди
на

я 
Р

ос
си

я»
 

М
ам

он
то

вс
ко

е 
м

ес
тн

ое
 о

тд
ел

ен
ие

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 
«К

О
М

М
У

Н
И

С
Т

И
Ч

Е
С

К
А

Я
 П

А
Р

Т
И

Я
  Р

О
С

С
И

Й
С

К
О

Й
 Ф

Е
Д

Е
Р

А
Ц

И
И

» 
М

ам
он

то
вс

ко
е 

м
ес

тн
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 П

ар
ти

и 
«Е

ди
на

я 
Р

ос
си

я»
 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017  № 6 

с. Мамонтово  
 
 

О признании полномочий  
депутатов и правомочности  
Мамонтовского районного Совета  
народных депутатов  
Алтайского края шестого созыва  

 
            Заслушав информацию председателя избирательной комиссии 
муниципального образования  Мамонтовский  район Алтайского края               
Демченко С.Н. об итогах выборов депутатов Мамонтовского районного 
Совета народных депутатов и доклад председателя Мандатной комиссии 
Мамонтовского районного Совета народных депутатов Кретова Ю.Ф. о 
признании полномочий депутатов Мамонтовского районного Совета 
народных депутатов шестого созыва и правомочности Мамонтовского 
райсовета, в соответствии со ст. 6 Регламента Мамонтовского районного 
Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать полномочия депутатов Мамонтовского районного Совета 
народных депутатов шестого созыва, избранных по избирательным округам, 
согласно  списку (прилагается). 

2. Признать правомочность Мамонтовского районного Совета народных 
депутатов шестого созыва, учитывая, что в районный Совет народных 
депутатов избрано 18 из 18 депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
4. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

 
 

Председательствующий  
на первой сессии Мамонтовского  
районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов  
 
 
 
 
 



                                                                                Приложение к решению  
                                                                                    Мамонтовского районного 

  Совета народных депутатов 
                                                                                      от 19.09.2017   № 6 

 
СПИСОК 

депутатов шестого созыва, избранных  
по избирательным округам 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Территория избирательного округа   

 1. Бутырин Сергей Владимирович 
Глушков Владимир Алексеевич 
Кононова Нина Васильевна 
Неклюдов Виктор Иванович 
Олешевич Валерий Мефодьевич 

Избирательный округ № 1 
c.Буканское, с.Гришенское, 
с.Ермачиха, с.Кадниково, 
с.Корчино, разъезд 
Подстепный, разъезд 
Потеряевский, 
пос.Комсомольский, с. 
Малые Бутырки, 
пос.Первомайский   

2. Белобородова Елена 
Владимировна 
Булингер Александр Антонович 
Киселев Евгений Александрович 
Фрис Рудольф Викторович 

Избирательный округ № 2 
с.Крестьянка, с.Костин Лог, 
с.Островное, 
с.Покровка, с.Травное 

3. Гореявчев Виктор Николаевич 
Долженко Сергей Васильевич 
Еремеев Александр Николаевич 
Замулин Виталий Николаевич 
Сурмава Эдуард Абесаломович 

Избирательный округ № 3 
№1149 (с.Мамонтово-РДК),  
№1152 (с.Мамонтово- 
подстанция), 
№1154 (с.Мамонтово-налоговая), 
№1159- с.Суслово, 
№1162- с.Черная Курья  

4. 
 

Буханцова Анастасия 
Владимировна 
Гуськов Геннадий Валентинович 
Кретов Юрий Федорович 
Соболева Елена Юрьевна  

Избирательный округ № 4 
№1150 (с.Мамонтово-школа),  
№1151 (с.Мамонтово-РАЙПО),  
№1153 (с.Мамонтово- ДСПМК),  
№1161- c.Украинка  

 



Доклад Мандатной комиссии о признании полномочий 

депутатов Мамонтовского районного Совета народных депутатов 
 

Мандатная комиссия проверила документы, представленные 

избирательной комиссией муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края по выборам депутатов Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов шестого созыва 10 сентября 2017 года. 

Всего было зарегистрировано 36 кандидатов в депутаты райсовета. На 

основании протоколов 22 участковых избирательных комиссий о результатах 

голосования  и  протоколов   районной муниципальной избирательной    комиссии 

об итогах выборов по 4 избирательным округам избирательная комиссия 

зарегистрировала избранными 18 депутатов. 

Все документы по выдвижению, регистрации оформлены в соответствии с 

федеральным и краевым законодательством о выборах. 

Качественный состав депутатов райсовета нового созыва: 

Мужчины  14 

Женщины 4 

С высшим образованием 15 депутатов 

Со средним профессиональным  2 депутата 

Со средним образованием 1 депутат 

До 30 лет  - 1 

От 30 до 40 – 1 

От 40 до 60   - 12 

Старше 60 – 4 

Руководители  - 1  

Главы крестьянско  – фермерских хозяйств – 4 

Предприниматели - 5  

Педагогические работники – 1 

Работники здравоохранения – 3 

В период подготовки и проведения выборов в избирательную комиссию 

поступило 3 жалобы от зарегистрированного кандидата в депутаты районного 

Совета народных депутатов, при рассмотрении жалоб  нарушений 

законодательства не выявлено. 

            На основании вышеизложенного и в соответствии с п.п. 12, 13 ст. 6 

Регламента районного Совета народных депутатов Мандатная  комиссия вносит 

предложение о признании полномочий избранных депутатов райсовета и 

правомочности районного Совета народных депутатов, учитывая, что 10 сентября 

2017 года  избрано 18 депутатов.  В соответствии с Уставом муниципального 

образования Мамонтовский район установленное число депутатов  райсовета  18 

депутатов. 

________________________________________________ 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
19.09.2017  № 7 

с. Мамонтово 

 
Об информации Мандатной  

комиссии о регистрации постоянного 

депутатского объединения – фракции 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Мамонтовском 

районном Совете народных депутатов 

Алтайского края шестого созыва  

   

          В соответствии со ст. 54  Регламента Мамонтовского  районного 

Совета  народных депутатов, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
                   

                  1. Информацию председателя  Мандатной комиссии о регистрации 

постоянного депутатского объединения – фракции Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Мамонтовском районном 

Совете народных депутатов Алтайского края шестого созыва принять к 

сведению. 

               2. Зарегистрировать постоянное депутатское объединение – фракцию 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

Мамонтовском районном Совете народных депутатов Алтайского края 

шестого созыва (список прилагается).    

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение к решению  

                                                                                    Мамонтовского районного 

  Совета народных депутатов 

                                                                                      от 19.09.2017   № 7 

 
СПИСОК 

депутатского объединения – фракции Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Мамонтовском районном Совете народных 

депутатов Алтайского края шестого созыва 

 
№ п/п Ф.И.О. Избирательный округ   

1 

 

2 

3 

 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Белобородова Елена 

Владимировна 

Бутырин Сергей Владимирович 

Буханцова Анастасия 

Владимировна 

Гореявчев Виктор Николаевич 

Гуськов Геннадий Валентинович 

Долженко Сергей Васильевич 

Замулин Виталий Николаевич 

Киселев Евгений Александрович 

Фрис Рудольф Викторович 

Кононова Нина Васильевна 

Неклюдов Виктор Иванович 

Соболева Елена Юрьевна 

Сурмава Эдуард Абесаломович 

Избирательный округ № 2 

 

Избирательный округ № 1 

Избирательный округ № 4 

 

Избирательный округ № 3 

Избирательный округ № 4 

Избирательный округ № 3 

Избирательный округ № 3 

Избирательный округ № 2 

Избирательный округ № 2 

Избирательный округ № 1 

Избирательный округ № 1 

Избирательный округ № 4 

Избирательный округ № 3 

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

 
19.09.2017  № 8   

с. Мамонтово 
 
 

 

О прекращении полномочий  

главы района  

 
На основании ст. 36 Устава муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края,  районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1. Прекратить полномочия главы района Белобородовой Елены 

Владимировны  с 19.09.2017 года.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   

 

 

 

 

 

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 9 

с. Мамонтово  
 

 

Об избрании счетной комиссии  

по проведению тайного  

голосования по избранию  

председателя и заместителя  

председателя Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов  

 
          В соответствии со ст. 26 Регламента Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов, в целях проведения тайного голосования и определения 

результатов голосования по избранию председателя и заместителя 

председателя Мамонтовского районного Совета народных депутатов,  

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Избрать счетную комиссию в следующем составе: 

Буханцова Анастасия Владимировна, депутат по избирательному округу № 4; 

Глушков Владимир Алексеевич, депутат по избирательному округу № 1; 

Кононова Нина Васильевна, депутат по избирательному округу № 1. 

          2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

          3. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов   

 

 

 

 

 

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017  № 10 

с. Мамонтово  
 

 

Об избрании председателя 

Мамонтовского районного  

Совета народных депутатов  

 
В соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края, ст. 48 Регламента Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов,  районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить протокол № 3 заседания счетной комиссии по вопросу «Об 

избрании председателя Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов». 

2. Утвердить председателем Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов по результатам  тайного голосования Белобородову 

Елену Владимировну депутата, избранного по избирательному округу № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

 

Председательствующий  

на первой сессии Мамонтовского  

районного Совета народных депутатов                                            Ю.Ф. Кретов                

 

 

 

 

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 11 

с. Мамонтово  
 

 

О структуре Мамонтовского  

районного Совета  

народных депутатов  

 
В соответствии со ст. 2 Регламента Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1.Утвердить структуру Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов на срок полномочий депутатского корпуса шестого созыва. 

В структуру Мамонтовского районного Совета народных депутатов 

входят: 

- Председатель Мамонтовского районного Совета народных 

депутатов; 

- Заместитель председателя Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов; 

-  Мандатная комиссия; 

- Комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, 

сельскому хозяйству, промышленности, предпринимательству и 

собственности; 

- Комиссия по  вопросам местного самоуправления, правовой и 

социальной политике; 

- Секретариат. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

            3. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                     Е.В. Белобородова 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 12 

с. Мамонтово  
 

 

Об избрании заместителя  

председателя  Мамонтовского   

районного Совета  

народных депутатов  

 
В соответствии со ст. 49 Регламента Мамонтовского районного 

Совета народных,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Утвердить протокол № 4 заседания счетной комиссии по вопросу 

«Об избрании заместителя председателя Мамонтовского районного Совета 

народных депутатов». 

2. Утвердить заместителем председателя Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов по результатам  тайного голосования Соболеву 

Елену Юрьевну депутата избранного по избирательному округу № 4. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                     Е.В. Белобородова 

 

 

 

 

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19.09.2017   № 13 

с. Мамонтово  
 

О формировании постоянных  

комиссий  Мамонтовского   

районного Совета народных  

депутатов их количественном  

и персональном составе  
 

В соответствии со ст. 51 Регламента Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
1. Сформировать следующие постоянные комиссии районного 

Совета народных депутатов: 

-  комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, 

сельскому хозяйству, промышленности, предпринимательству и 

собственности; 

- комиссия по вопросам местного самоуправления, правовой и 

социальной политике. 

2. Внести изменения в Положение о постоянных комиссиях 

Мамонтовского районного Совета народных депутатов, утвержденное 

решением Мамонтовского районного Совета народных депутатов от 

30.10.2012 № 10, изложив пп.3 п.1 ст. 1, п. 1 ст. 5 Положения  в следующей 

редакции «комиссия по вопросам местного самоуправления, правовой и 

социальной политике». 

3. Избрать постоянные комиссии районного Совета народных 

депутатов в следующем составе: 

Комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике, сельскому 

хозяйству, промышленности, предпринимательству и собственности  

 Глушков Владимир Алексеевич 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 1 

 Гореявчев Виктор Николаевич 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 3 

 Гуськов Геннадий Валентинович 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 4 

 Долженко Сергей Васильевич 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 3 

 Замулин Виталий Николаевич 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 3 

 



Комиссия по вопросам местного самоуправления, правовой и социальной 

политике  

Бутырин Сергей Владимирович 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 1 

Еремеев Александр Николаевич Депутат по избирательному округу  

№ 3 

Киселев Евгений Александрович  Депутат по избирательному округу  

№ 2 

Кононова Нина Васильевна  Депутат по избирательному округу  

№ 1 

 Неклюдов Виктор Иванович 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 1 

 Олешевич Валерий Мефодьевич Депутат по избирательному округу  

№ 1 

Сурмава Эдуард Абесаломович 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 3 

Фрис Рудольф Викторович 

 

Депутат по избирательному округу  

№ 2 

            3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

            4. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

 

Председатель  районного  

Совета народных депутатов                                                     Е.В. Белобородова 

      

 
 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 14 

с. Мамонтово  

 

 

Об избрании председателей  

постоянных комиссий  

Мамонтовского районного  

Совета народных депутатов  

 

В соответствии со ст. 52 Регламента Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов,  районный Совет народных депутатов               

РЕШИЛ: 
1. Утвердить   председателем  постоянной комиссии по бюджету, 

налоговой и экономической политике, сельскому хозяйству, 

промышленности, предпринимательству и собственности Гореявчева 

Виктора Николаевича, депутата, избранного по избирательному округу № 3. 

2. Утвердить    председателем  постоянной комиссии по  вопросам 

местного самоуправления, правовой и социальной политике  Кононову Нину 

Васильевну, депутата, избранного по избирательному  округу №  1. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

     

Председатель районного 

Совета народных депутатов                                                     Е.В. Белобородова     

 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

19.09.2017   № 15 

с. Мамонтово  

 

 

Об избрании заместителей  

председателей постоянных  

комиссий Мамонтовского  

районного Совета народных  

депутатов  
 

В соответствии со ст. 51 Регламента Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов,  районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить  заместителем  председателя  постоянной комиссии по  

бюджету, налоговой и экономической политике, сельскому хозяйству, 

промышленности, предпринимательству и собственности Глушкова 

Владимира Алексеевича, депутата, избранного по избирательному округу    

№  1. 

2. Утвердить  заместителем  председателя  постоянной комиссии по   

вопросам местного самоуправления, правовой и социальной политике 

Неклюдова Виктора Ивановича, депутата, избранного по избирательному 

округу № 1. 

3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

            4. Настоящее решение опубликовать в  Сборнике муниципальных  

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края. 

 

     

Председатель районного 

Совета народных депутатов                                                     Е.В. Белобородова 

 

 



 

 

МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

     Р Е Ш Е Н И Е 

19.09.2017   № 16 

с. Мамонтово 

О внесении изменений  

и дополнений в Устав 

муниципального образования 

Мамонтовский район  

Алтайского края 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Мамонтовский 

район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:  
1. Внести в Устав муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края следующие изменения и дополнения: 

         1) В части 1 статьи 5: 

а) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14) организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами), организация 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется 

органами государственной власти Алтайского края), создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья;»; 

б) пункт 39 изложить в следующей редакции: 
«39) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории. 
 



 

 

2 

2) В часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 12 и пунктом 13 в следующей 

редакции: 
«12) осуществление мероприятий  в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» 

«13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта» 

3) Пункт 7 статьи 26  изложить в следующей редакции: 
«7) принятие решений совместно с представительными органами иных 

муниципальных образований об учреждении для совместного решения 

вопросов местного значения межмуниципальных хозяйственных обществ в 

форме  акционерных обществ  и обществ с ограниченной ответственностью;» 

5) Часть 3 статьи 37  добавить пунктом в следующей редакции: 
3. В случае досрочного прекращения полномочий главы района либо 

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 

виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его 

полномочия временно исполняет должностное лицо местного 

самоуправления или депутат представительного органа района, 

определяемые в соответствии с уставом района». 

7) Статью 54  изложить в следующей редакции: 

1. Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении в 

Устав изменений и дополнений подлежат официальному опубликованию в  

газете «Свет Октября» не позднее чем за 30 дней до рассмотрения вопроса о 

принятии Устава, муниципального правового акта о внесении в Устав 

изменений и дополнений с одновременным опубликованием установленного 

районным Советом народных депутатов порядка учета предложений по 

проекту Устава (муниципального правового акта о внесении в Устав 

изменений и дополнений), а также порядка участия граждан в его 

обсуждении. 

Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений 

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в 

случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного  воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

Устава или законов Алтайского края в целях приведения данного Устава в 

соответствии с этими нормативными правовыми актами. 

Приведение Устава в соответствие с федеральным законом,    законом 

Алтайского края осуществляется в установленный  этими  законодательными  

актами срок. В случае, если  федеральным законом, законом Алтайского края 

указанный срок не установлен,  срок приведения Устава муниципального 

образования в  соответствие  с  федеральным  законом,  законом Алтайского 

края  определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего   

федерального закона, закона Алтайского края, необходимости  официального 

опубликования (обнародования)и обсуждения на  публичных слушаниях 



 

 

3 

проекта муниципального правового акта о  внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования, учета предложений 

граждан по нему, периодичности   заседаний представительного органа 

муниципального    образования, сроков государственной  регистрации и 

официального опубликования (обнародования) такого  муниципального 

правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев. 

2. Устав, муниципальный правовой акт о внесении в Устав изменений и 

дополнений, принимаются большинством в две трети голосов от 

установленной численности депутатов.  

3. Датой принятия Устава, муниципального правового акта о внесении в 

Устав изменений и дополнений является дата решения районного Совета 

народных депутатов о принятии Устава, муниципального правового акта о 

внесении в  него изменений и дополнений. Номером Устава, муниципального 

правового акта о внесении в Устав изменений и дополнений является номер 

решения районного Совета народных депутатов, которым принят Устав, 

муниципальный правовой акт о внесении в Устав изменений и дополнений. 

Датой подписания Устава, муниципального правового акта о внесении в 

Устав изменений и дополнений является дата подписания его главой района 

или лицом, исполняющим полномочия главы района. 

4. Устав, муниципальный правовой акт о внесении в Устав изменений и 

дополнений подлежат государственной регистрации в порядке, 

предусмотренном федеральным законом.  

5. Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию после их 

государственной регистрации и вступают в силу после их официального 

опубликования. 

 Глава района обязан официально опубликовать зарегистрированные 

Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в 

Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

сфере регистрации уставов муниципальных образований. 

7) Статью 62  изложить в следующей редакции: 

1. Для замещения должностей муниципальной службы требуется 

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и 

умением, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а 

также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя 

(работодателя) к специальности, направлению подготовки. 

2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые 

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в 

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности 

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной 

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться 

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки. 



 

 

4 

3. Руководитель финансового органа Администрации района назначается 

на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, 

установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти. 
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Минюста России по Алтайскому краю. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной 

регистрации в  установленном  порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя районного Совета народных депутатов. 

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                    Е.В. Белобородова 
                                                          
 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 
19.09.2017  № 17 

с. Мамонтово  

 

О проведении конкурса  

по отбору кандидатур 

на должность главы муниципального  

образования Мамонтовский район 

Алтайского края  

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй 35 Устава муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края, главой 2 Порядка проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

образования Мамонтовский район Алтайского края, утверждённого 

решением районного Совета народных депутатов от 29.08.2017 № 32, 

районный Совет народных  депутатов РЕШИЛ:  
 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края (далее – 

Конкурс). 

2. Провести Конкурс с «20» сентября 2017 года по «21» ноября 2017 

года по адресу: с. Мамонтово, ул. Советская, 148, большой зал заседаний 

Администрации района.  

 3. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса: 

Вастьянова Александра Семеновича – директора МКОУ 

«Мамонтовская СОШ»; 

Гореявчева Виктора Николаевича – депутата Мамонтовского 

районного Совета народных депутатов по избирательному округу № 3; 

Зайцева Виктора Анатольевича – председателя районного Совета 

отцов; 

Кононову Нину Васильевну – депутата Мамонтовского районного 

Совета народных депутатов по избирательному округу № 1; 

Федорову Наталью Александровну – главу Администрации 

Покровского сельсовета. 

4. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края для 

назначения половины членов комиссии по проведению Конкурса. 



5. Секретариату подготовить для опубликования информационное 

сообщение районного Совета народных депутатов о проведении Конкурса. 

 6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет 

Октября».  

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  
 
 

Председатель районного 

Совета народных депутатов                                                   Е.В. Белобородова 
 

 



МАМОНТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

 
19.09.2017  № 18   

с. Мамонтово 
 
 

 

О назначении исполняющего  

обязанности главы района  

 
В соответствии со ст. 37 Устава муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края,  районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1. Назначить исполняющим обязанности главы Мамонтовского  

района  первого заместителя главы Администрации района Волчкова С.А.  

2. Настоящее решение вступает в силу с 20 сентября 2017 года до 

назначения главы района. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Свет 

Октября».  

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                    Е.В. Белобородова                 

      
 

 

 

 

 

 

 



Содержание

Решение № 1 Об утверждении повестки дня первой сессии Мамонтовского районного Совета народных депутатов

шестого созыва

4

Решение № 2 Об избрании Мандатной комиссии Мамонтовского районного Совета народных депутатов 6

Решение № 3 Об избрании председателя Мандатной комиссии Мамонтовского районного Совета народных

депутатов

7

Решение № 4 Об избрании секретариата Мамонтовского районного Совета народных депутатов 8

Решение № 5 О сообщении Избирательной комиссии муниципального образования Мамонтовский район

Алтайского края о результатах выборов депутатов Мамонтовского районного Совета народных

депутатов Алтайского края шестого созыва

9

Решение № 6 О признании полномочий депутатов и правомочности Мамонтовского районного Совета

народных депутатов Алтайского края шестого созыва

12

Решение № 7 Об информации Мандатной комиссии о регистрации постоянного депутатского объединения –

фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Мамонтовском районном

Совете народных депутатов Алтайского края шестого созыва

15

Решение № 8 О прекращении полномочий главы района 17

Решение № 9 Об избрании счетной комиссии по проведению тайного голосования по избранию председателя и

заместителя председателя Мамонтовского районного Совета народных депутатов

18

Решение № 10 Об избрании председателя Мамонтовского районного Совета народных депутатов 19

Решение № 11 О структуре Мамонтовского районного Совета народных депутатов 20

Решение № 12 Об избрании заместителя председателя Мамонтовского районного Совета народных депутатов 21

Решение № 13 О формировании постоянных комиссий Мамонтовского районного Совета народных депутатов их

количественном и персональном составе

22

Решение № 14 Об избрании председателей постоянных комиссий Мамонтовского районного Совета народных

депутатов

24

Решение № 15 Об избрании заместителей председателей постоянных комиссий Мамонтовского районного Совета

народных депутатов

25

Решение № 16 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мамонтовский район

Алтайского края

26

Решение № 17 О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

Мамонтовский район Алтайского края

30

Решение № 18 О назначении исполняющего обязанности главы района 32


